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Republika e Kosovés
““Repiblika'Késovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjtt nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin or. 05/1-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-22064-25 18 dt. 07.08.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 11.08.2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Bashkéfinancim — asfaltimi i
rrugéve “Pushka e Paré dhe Ali Gollaku™ (Marréveshje pér mbéshtetje financiare &
projektit)” me nr. t& prokurimit OB614-24-8289-5-2-1 né k&ts pérbérje:

1. Sadik Pllana, kryetar komisioni
2. Hasije Dushi, anétare
3. Blinera Bérbatovei - anétare
II. - Obligohet komisioni q& n& ményré profesionale, t& b&j€ pranimin teknik né bazé t&

kontratgs, specifikacionit dhe projektit t& dhéng.

L. Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe & njoftoj drejtorin e
DIL, DEFZH-s& dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryetari i Komunés
- Kryetarit, @u N I
- Anétar. Kom B wvméfyif
- Drej. DIL f)@lafer Gashi -:. o

- Zyrés se prokurimit
- arkivit
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, Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika ~ Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés dhe kérkesés s&€ DAP-sg, Kryetari i
Komunés, mé 21.08.2025, mori Kkété: '

VENDIM

I. Miratohet Vendimi pér Emérimin e Komisionit pér hartimin e Drift—Rregu]lores pér
Kodin e Etikes ne Komunén e Obiligit, né kété€ pérbérje:

1. Labearta Mjeku- Kryetare e Komisionit,
2. Driton Dobratiqi- anétar

3. Mimoza Hashani- anétare

1. Komisioni ne konsultim me ligjet ne fugi do te hartoj- t& pérpiloj Draft-dokumentin e
cekur me larte me t& cilin do t& njoftoj Kryetarin e Komunés dhe i njéjti do t&
procedohet ne mbledhjen € KPF-ne dhe Kuvendit Komunal pér shqyrtim dhe aprovim.

M. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: . "Kryetari i Komunés
- Kryetarit t&8 Komunés - K@EM AL

- anétaréve 1€ komisionit . Xhafer Gashi
- Drejtorit t& DAP g )

- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika - Office of the Mayor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés, ligji
me Nr.08/L-153 pér Edukimin né Fémijéring e Hershme, dhe kérkesés se Drejtorisé se Arsimit, -
Kryetari i Komunés, mé 08.08.2025 merr kété:

VENDIM.

I. Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit pér pranimin e fémijéve ne Millosheve t€
cilét i plotésojné kriteret € konkursit, ne kété€ pérbérje:

1. Urim Grajqevci , Kryetar i komisionit
2. Mimoza Sallova Aliu , anétare
3. Shpresa Krasniqi , anétare

Il. Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj procesverbalin dhe do ti raportoj drejtores se
DA-se dhe Kryetarit te Komunés.

I11. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t€ Komunés

- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t&€ DA

- arkivit
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Republika e Kosoves
Republika Kosovo- Republic of Kosova TN
Komuna Obiliq s osnc)

Opstina Obilié - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika - Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, Statutit t& Komunés
(nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare nr.20/21.06.2016), Kérkesés se Zyrés se Prokurimit, Kryetari 1 Komunés sé
Obiligit, mé 04.08.2025, mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-104-02-19835-25 te dt.18.07.2025

1. Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshimi i vendimit e Komisionit pér shqyrtimin e
ankesave te paléve ndaj vendimeve te Drejtoris€ se Inspeksionit pér vitin 20235, si vijon:
1. Kushtrim Mirena— Kryetar i Komisionit
2. Ibadete Hasani- anétare
3. Hasije Dushi - anétare
II. Zévendésimi i anétarit te trete Fugen Mehmetit behet pér arsye te angazhimit ne
projektet tjera te infrastrukturés gjegjésisht menaxher i projekteve.
IMI.  Pikat tjera te vendimit paraprak mbeten te pa ndryshuara.
IV. Ne baze te késaj qe u cek me larte anulohet vendimi nr.02-104-02-19835-25. te
dt.18.07.2025 .
V. Ky vendim hyné né fugi menj€her€.
T’i dorézohet Kryetari/, omyngs |
- Kryetarit t&¢ Komunés _ s 1. /v"z:%;fi,«/
- Drejtorit te DI - {Xhafér Gashi .

- Anétaréve t€ grupit punues
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
72 dhe 73 te Statutit te komunés nr.[-34 te dt.25.04.2016, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik te Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligji Nr. 04/L-237, Ligji Nr.

05/L-068 dhe Ligji Nr. 05/L-092, Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare -~

nr. 20/21.06.2016) dhe kérkesés se DIL, Kryetari 1 Komunés, mé& 01.08.2025, mori kgté:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-23292-24 18 dt.14.08.2024

I Miratohet ndryshimi dhe plotésimi 1 Vendimit nr.02-020-01-23292-24 te dt.14.08.2024 -
pér caktimin ¢ menaxherit te kontratés Sadik Pllana né€ vend t&€ Osman Kabashi, pér
kontratén (projektin) “18-Hartimi i projekteve” me nr, t& prokurimit: OB614-24-2312-2-
1-1.

I1. Zévendésimi i menaxherit te larte pérmendur béhet pér arsye se e njéjti ka ndérpreré
marrédhénien e punés.

111 Pikat tjera te vendimit te lartcekur mbesin te pandryshuara.
IV.  Me hyrjen ne fuqi te kétij Vendimi, shfuqizohet Vendimi nr. nr.02-020-01-23292-24 te

dt.14.08.2024.
V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T*i dorézohet: - .~ Kryetari i'K'o_m_Lmés

- Kryetarit t& Komunés o /éF o Q/j
- Drejtorit t& DIL - L Neeeets

- menaxh te Kontratés | ( Xhéfer__Gas-hi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opstina Obilié - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika -- Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
72 dhe 73 te Statutit te komunés nr.[-34 te dt.25.04.2016, Ligji Nr. 04/1.-042 per Prokurimin
Publik te Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligji Nr. 04/L-23 7, Ligji Nr.
05/L-068 dhe Ligji Nr. 05/L-092, Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
nr. 20/21.06.2016) dhe kérkesgs se DIL, Kryetari i Komunés, mé 01.08.2025, mori kats:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-104-02-17966-24 & dt.26.06.2024

L Miratohet ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit nr. 02-104-02-17966-24 t& dt.26.06.2024
pér caktimin ¢ menaxherit te kontratés Sadik Pllana n€ vend ¢ Osman Kabashi, per

kontratén (projektin) “Rikonstruimi i trotuareve dhe shtegut t& bigikleta né rr. “Hasan

Prishtina” deri te Kosova A” me nr. t& prokurimit: OB614-24-5087-5-2-1.

1I. Z&vendésimi i menaxherit te larte pérmendur béhet pér arsye se e njéjti ka ndérprers
marrédhénien ¢ punés.

1L Pikat tjera te vendimit te lartcekur mbesin te pandryshuara.

IV. Me hyrjen ne fuqi te kétij Vendimi, shfuqizohet Vendimi nr. nr. 02-104-02-17966-24 1
dt.26.06.2024.

V. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: ' Kryetan i Komuings
- Kryetarit t& Komunés : B \ ; 3 : ,F /
- Drejtorit t& DIL ;. 7% A

- menaxh te Kontratés
- arkivit -

Xgi;aféf Gashl
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

_ Komuna Obilig ‘
- Opétina Obilié - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
——me Ligjin nr 04/1-237, Ligjin nr-05/L-068-dhe Eigjinnr-054~092; nenit 72-dhe-73-t§-Statutit € —
Komunds nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-22528-25 t& dt. 12.08.2025 nga
- Zyra e Prokurimit, kryetari 1 komunés me dt. 12.08.2025 nxjerr k&té:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Kushtrim Mirena pér projektin “Shérbimet e
bufesé pér komunén e Obiligit” me nr. t& prokurimit OB614-25-5808-2-3-6.

IT. Shérbimi do t& kryhet nga Operatori Ekonomik: D.P.H. “IN-GOJ”.
III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré gé té plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij dubet ti raportojé DAP, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

V. Sherbimet duhet te kryhen brena 180 ditéve nga dita e hyrjes ne fugi t& kontratés.

Te doré€zohet: : S
- Kryetarit, .~ ~Kryetari i Komunés

- Drejt. DAP R
- Menaxh. Projekt. §F % OC/(/—-LJ\/O

- Prokurimit, % Xhafer Gashi
- arkivit
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Repubhka ¢ Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
- QOpétina Obilié - Municipality Obilig - -

ZYRA EKRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. [-34 & dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-24783-25 té dt. 26.08.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 26.08.2025 nxjerr k&té:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Visar Aliu pér projektin “Furnizim me paisje
bujgésore” me nr. t& prokurimit OB614-25-593 7-1-2-1.

II. Furnizimet do t& kryhen nga Operatori Ekonomik: N.P.T. HAXHIHAJA
SH.P.K.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé t€ plot&sojé planet p&r menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegiésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhbet ti raportojé DBZHR, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Furnizimet duhet te kryhen brena 60 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi t kontratés.

Te dorézohet: R
- Kryetarit, Kryetari i Komunés

- Drejt. DBZHR : A oA
- Menaxh. Projekt. B W«i\/\
- Prokurimit, Xbafer Gashi

- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 81 i€
Ligjit ar. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe ploté€suar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-23038-25 t& dt. 15.08.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komungs me dt. 15.08.2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Sadik Pllana pér projektin “Asfaltimi i rrugés te
Sekiraqt né Mazgit dhe rruga Dardania; ndértimi i rrugés dhe trotuari né rr. Daut
Hashani; ndértimi i kanalit Breznicg; dhe ndértimi i kéndeve t& lojérave afér
fushave sportive né Dardhisté” me nr. t& prokurimit OB614-25-6338-5-2-1.

IT. Punimet do & kryhen nga Operatori Ekonomik: VIA EGNATIA.

M.  Menaxherii projektit ka pér detyré qé t¢ plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DIL, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhen brena 90 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi € kontratés.

Te dordzohet:

- Kryetarit, K_ryetan il

omungs
- Drejt. DIL A f /o
- Menaxh. Projekt. o ff;\ M f/‘)f‘{
- Prokurimit, ] Xhafer Gashi

- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

QR CRILTC]

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar

me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-21574-25 t& dt. 04.08.2025 nga-

Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 04.08.2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Fahrije Kelmendi pér projektin “Furnizim me

oksigjen medicinal” me nr. t& prokurimit OB614-25-6108-1-3-6.

IL Furnizimet do t& kryhen nga Operatori Ekonomik: MESSER MEDICA L.L.C.

M.  Menaxheri i projektit ka pér detyré gé t& plot&sojé planet pér menaxhimin e

kontratgs ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHMS, DEFZH dhe

Zyrén e prokurimit.

V. Furnizimet duhet te kryhen brena 365 ditéve nga dita e hyrjes ne fugi t&

kontratés.
Te dorézohet: _ T
- Kryetarit, < Kryetari i Komunés
- Drejt. DSHMS i Fﬁ?ﬁ RN
- Menaxh. Projekt. S . A f’\/

- Prokurimit, ;Xhaffer'Gashi.

- arkivit




